terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Jequié
Dispensa

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 98/2018

Processo: 290/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié,
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: EVANDRO LOPES DA SILVA e ELIANE LOPES DA SILVA, com endereço na Avenida Lomanto Junior,
Joaquim Romão, CEP 45.214-999, Jequié/BA.

Objeto: Locação do imóvel situado à Avenida Governador Lomanto Junior, Nº 529 A, Joaquim Romão, para o funcionamento
da Superintendência Municipal de Trânsito (SUMTRAN).

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

Justificativa: A Secretaria Municipal de Serviços Públicos de Jequié, no uso de suas atribuições legais, visando melhor
atendimento ao público e consequentemente melhorias no desenvolvimento das atividades desempenhadas pela
Superintendência Municipal de Trânsito deste município, contendo a mesma 04 (quatro) salas, 01(um) salão, 01(uma)
cozinha, 2(dois) sanitários, garagem e área aberta tipo estacionamento, faz - se necessário esta locação para o pleno
funcionamento desta autarquia.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com o Sr. EVANDRO LOPES DA SILVA E ELIANE LOPES DA
SILVA, objetivando locação de imóvel situado à Avenida Governador Lomanto Junior, Nº 529 A, Joaquim Romão, para
o funcionamento da Superintendência Municipal de Trânsito (SUMTRAN), pelo período de 12(doze) meses, RATIFICO
com fulcro no art. 24, inciso X da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 98/2018. Jequié, 03 de dezembro de
2018. LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA - Prefeito Municipal.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2018

Processo: 298/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié,
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: DEYVID SILVA RAMOS, residente e domiciliado à Rua F, Loteamento Ipanema, 12, Curral Novo, CEP 45200-
000, Jequié – BA.

Objeto: Locação de imóvel situado Rua F, Loteamento Ipanema N°27 - Curral Novo, do proprietário Deyvid Silva Ramos,
para atender a família carente do Sr. Marlon Santos Santana, conforme relatório social.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Faz-se necessário a locação de imóvel para atender a família carente do Sr. Marlon Santos Santana,
encontra-se em situação de vulnerabilidade social.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais).

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com o Sr. DEYVID SILVA RAMOS, objetivando locação de imóvel
situado Rua F, Loteamento Ipanema N°27 - Curral Novo, do proprietário Deyvid Silva Ramos, para atender a família
carente do Sr. Marlon Santos Santana, conforme relatório social, RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso X da Lei n°
8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 102/2018. Jequié, 07 de dezembro de 2018. LUIZ SÉRGIO SUZARTE
ALMEIDA - Prefeito Municipal.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2018

Processo: 301/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié,
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: ESTELITA GALDINO MOREIRA, brasileira, residente e domiciliado no Conj. URBIS IV, caminho 41, 28,  CEP
45.214-999, Jequié/BA.

Objeto: Locação de imóvel situado cam. 46, casa 08, Urbis IV, bairro: Jequiezinho da proprietária Estelita Galdino Moreira,
para atender a família carente da Sra. Maria Domingas da Silva, conforme relatório social.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Faz-se necessário a locação de imóvel para atender a família carente da Sra. Maria Domingas da Silva,
encontra-se em situação de vulnerabilidade social.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 1.680,00 (mil seiscentos e oitenta reais), a ser pago
mensalmente R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais).

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a Sra. ESTELITA GALDINO MOREIRA, objetivando locação de
imóvel situado cam. 46, casa 08, Urbis IV, bairro: Jequiezinho da proprietária Estelita Galdino Moreira, para atender a
família carente da Sra. Maria Domingas da Silva, conforme relatório social, pelo período de 06 (seis) meses RATIFICO
com fulcro no art. 24, inciso X da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 104/2018. Jequié, 07 de dezembro de
2018. LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA - Prefeito Municipal.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2018

Processo: 303/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié,
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: ADERANDIO SANTOS, com endereço à Rua Juscelino Kubistcheque, Nº 268, Bairro Adelaide Menezes, CEP
44.530-000, Sapeaçu - Bahia.

Objeto: Locação de imóvel situado a Rua Cidade Juiz de Fora, Casa 488, Jequiezinho do proprietário Aderandio Santos,
para atender a família carente da Sra. Magna de Jesus Rodrigues, conforme relatório social em anexo.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Faz-se necessário a locação de imóvel para atender a família carente da Sra. Magna de Jesus Rodrigues,
encontra-se em situação de vulnerabilidade social.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), Valor Mensal do Contrato de
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com o Sr. ADERANDIO SANTOS, locação de imóvel situado a Rua
Cidade Juiz de Fora, Casa 488, Jequiezinho do proprietário Aderandio Santos, para atender a família carente da Sra.
Magna de Jesus Rodrigues, conforme relatório social, RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso X da Lei n° 8.666/93, cujo
feito foi tombado sob o nº 106/2018. Jequié, 07 de dezembro de 2018. LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA - Prefeito
Municipal.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 107/2018

Processo: 304/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié,
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: AVELINO XAVIER DOS SANTOS, residente e domiciliado à Rua 08, Mandacaru I, 4 Q-8 B-C, Mandacaru, CEP
45.207-310, Jequié – BA.

Objeto: Locação de imóvel situado Rua R, Casa 159, Água Branca, Jequiezinho do proprietário Avelino Xavier dos Santos,
para atender a família carente da Sra. Naiane Santos Silva, conforme relatório social.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Faz-se necessário a locação de imóvel para atender a família carente da Sra. Naiane Santos Silva, encontra-
se em situação de vulnerabilidade social.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com o Sr. AVELINO XAVIER DOS SANTOS, objetivando locação de
imóvel situado Rua R, casa 159, Água Branca, Jequiezinho do proprietário Avelino Xavier dos Santos, para atender a
família carente da Sra. Naiane Santos Silva, conforme relatório social em anexo. RATIFICO com fulcro no art. 24,
inciso X da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 107/2018. Jequié, 07 de dezembro de 2018. LUIZ SÉRGIO
SUZARTE ALMEIDA - Prefeito Municipal.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2018

Processo: 305/2018

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié,
Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: CREUZA MARIA ALMEIDA, com endereço na Av. Lomanto Junior, 3251, Cidade Nova, CEP 45.214-999,
Jequié/BA.

Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel situado Avenida Presidente Vargas, casa 255 B,
Jequiezinho da proprietária Creuza Maria de Almeida, para atender a família carente da Sra. Renilda Pereira São José,
conforme relatório social.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

Justificativa: Faz-se necessário a locação de imóvel para atender a família carente da Sra. Renilda Pereira São José,
encontra-se em situação de vulnerabilidade social.

Valor do Documento: Valor Global do Contrato de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Vigência: 30 (trinta) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

terça-feira, 18 de dezembro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00681 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Jequié

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8000 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os
atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA
DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a Sra. CREUZA MARIA ALMEIDA, objetivando locação de
imóvel   situado Avenida Presidente Vargas, casa 255 B, Jequiezinho da proprietária Creuza Maria de Almeida, para
atender a família carente da Sra. Renilda Pereira São José, conforme relatório social, RATIFICO com fulcro no art. 24,
inciso X da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 108/2018. Jequié, 07 de dezembro de 2018. LUIZ SÉRGIO
SUZARTE ALMEIDA - Prefeito Municipal.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC27973E1A92BEBB3146B79F29E206A8

		2018-12-18T16:13:52-0300